Kính gửi:

- Ban An toàn giao thông huyện(1);

- Công an huyện;

- Các phòng: Giáo dục và Đào tạo, Kinh tế và Hạ tầng,

Tài chính - Kế hoạch;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 4574/UBND-HTKT ngày 19/12/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã tiếp tục tổ chức triển khai thực

hiện nghiêm Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng Chính

phủ(2), Kế hoạch số 208/KH-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh(3), Công văn số 286/UBND-TH ngày 22 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban nhân dân

huyện(4); nghiên cứu các hạn chế đã nêu tại Công văn số 4282/BCA-V01 của Bộ

Công an có phương án xử lý, khắc phục cho phù hợp; kịp thời đề xuất khen thưởng

đối với những cá nhân, đơn vị làm tốt. Ủy ban nhân dân huyện sẽ xem xét, xử lý trách

nhiệm người đứng đầu cơ quan, đơn vị nếu để tình hình trật tự, an toàn giao thông

liên quan đến lứa tuổi học sinh xảy ra phức tạp trên địa bàn, lĩnh vực do thiếu lãnh

đạo, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát hoặc thực hiện không đầy đủ chức trách, nhiệm vụ

trong phạm vi quản lý.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

(1) Các cơ quan, đơn vị là Thành viên Ban ATGT huyện: Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Phòng Tư pháp; phòng Tài

nguyên và Môi trường; phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Trung tâm y tế huyện; Trung tâm Văn hóa - Thể

Thao - Du lịch và Truyền thông; Văn phòng HĐND-UBND; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; Hội Liên hiệp

Phụ nữ Việt Nam huyện; Hội Nông dân huyện; Huyện đoàn; Liên Đoàn lao động huyện; Hội Cựu Chiên binh huyện.
(2) Về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới
(3) Về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh

Kon Tum.
(4) Về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 208/KH-UBND ngày 22/01/2024 của UBND tỉnh về việc tăng cường công

tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:           /UBND-TH

Về việc tăng cường bảo đảm trật

tự, an toàn giao thông cho lứa

tuổi học sinh trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia H’Drai, ngày      tháng     năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Phòng KT&HT;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2024-12-23T07:48:53+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-12-23T09:36:13+0700

		2024-12-23T09:36:13+0700

		2024-12-23T09:36:13+0700

		2024-12-23T09:36:13+0700